
Cele konferencji: 
- przegląd dorobku wydawniczego
dolnośląskich stowarzyszeń 
i wydawców oraz dyskusja nad
możliwościami jego wykorzystania 
w edukacji regionalnej i popularyzacji
wiedzy o regionie; 
- rozwijanie i krzewienie wiedzy 
o regionie za pośrednictwem
wydawnictw, prasy oraz narzędzi
cyfrowych; 
- intensyfikacja współpracy instytucji,
stowarzyszeń i mediów komunikowania
społecznego w zakresie problematyki
regionalistycznej.



Głównym punktem konferencji było wręczenie Nagród im. Anatola Jana Omelaniuka za
najlepszą książkę regionalistyczną wydaną w 2018 roku. 
 
Nagrody otrzymali: 
- Damian Kasprzyk (redaktor) wydawnictwa My regionaliści. W stronę autowizerunku - praca
została wyróżniona w kategorii popularyzacji idei i wartości regionalnych, 
- w kategorii popularyzacji wiedzy o regionie nagrodzono natomiast Adrianę Merta-Staszczak
za książkę Niechciane dziedzictwo. Nieruchomości zabytkowe na Dolnym Śląsku 1945-1989, 
- nagrody otrzymały także czasopisma: Małopolska. Regiony. Regionalizmy. Małe ojczyzny (tom
XX) oraz Rocznik Bolesławiecki (2017). 
 
Przyznano także wyróżnienia: 
- Legendy królewskiego miasta, które z przekazów ustnych zebrał i opracował Dawid Jung, 
- Legendy Ziemi Strzelińskiej Tomasza Duszyńskiego i Moniki Łukasik-Duszyńskiej, 
- Korzenie Piórem Pisane Potomnym Opowiedziane Anny Płochy, 
- Gotowi by służyć Adama W. Haładusa, 
- Ucieczka rtm. Witolda Pileckiego z KL Auschwitz do Bochni i Wiśnicza Stanisława Kobieli, 
- Jasielska droga do niepodległej Polski (1768-1922) Wiesława Hapa, Felicji Jałosińskiej oraz
Zdzisława Świstaka (red.).
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28 września 2019 roku odbyła się pierwsza konferencja z planowanego cyklu Spotkania 
z książką i prasą regionalną zorganizowana przez Dolnośląskie Towarzystwo Regionalne 
we współpracy z Dolnośląską Biblioteką Pedagogiczną we Wrocławiu. 

Obrady konferncji rozpoczął profesor
Stefan Bednarek, który serdecznie
przywitał gości oraz uczestników. 
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WYSTĄPIENIA

W dalszej części spotkania uczestnicy wysłuchali wykładu dr hab. Izoldy Topp-Wójtowicz
o Roli książki i prasy w kształtowaniu tożsamości regionalnej, a Adrianna Michno
wygłosiła miniwykład pt. Internet jako źródło badań nad regionem i przestrzeń wytwarzania
jego tożsamości, w którym zaprezentowała projekt realizowany przez studentów
kulturoznawstwa Alternatywne przewodniki w sieci.



Podczas konferencji przedstawiono także działania innych instytucji regionalnych
bądź promujących regionalizm. Beata Malentowicz, przedstawicielka gospodarzy
zaprezentowała projekty Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej we Wrocławiu w
zakresie popularyzowania literatury regionalnej oraz szeroko rozumianej edukacji
regionalnej. Jednym z pomysłów na popularyzację wartości regionalnych jest
przygotowywana z DTR gamifikacja adresowana do szkół i placówek Dolnego
Śląska.

W ostatniej części odbyły się prezentacje wydawców, stowarzyszeń i autorów
stron internetowych. 
Wystąpili m.in.: przedstawiciel regionu głogowskiego z prezentacją Pamiętniki,
relacje i wspomnienia osadników z terenu Ziemi Głogowskiej czy wałbrzyskiego 
z prezentacją Wspólne dziedzictwo, wspólna troska, doświadczenia i przykłady 
oraz wnioski z budowania tożsamości małej ojczyzny w przestrzeni Szczawna-
Zdroju okresu powojennego. 
 
W trakcie obrad otwarte były stoiska z wydawnictwami regionalnymi.

Opracowanie: Beata Malentowicz,
Dolnośląska Biblioteka Pedagogiczna
we Wrocławiu

https://drive.google.com/open?id=1EDF2Bi3DU01pe2ii6KlfTwtHwUgXRBg9

